

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: POR Sicilia 2014-2020 "Progetto per la Valorizzazione ed il Miglioramento delle Condizioni e degli standard di fruizione della Galleria Regionale Palazzo Bellomo di Siracusa". AGGIORNAMENTO AL PREZZIARIO OO.PP. 2019

COMMITTENTE: Dipartimento BB.CC. e dell'I.S. - Polo regionale di Siracusa per i siti culturali - Galleria Regionale di Palazzo Bellomo.

Data, _____

IL TECNICO
Geom. F. Politino - Arch. A. Ministeri

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 26.01.01.002	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio SOMMANO al m²	45,00	8,93	401,85	401,85	100,00
2 26.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni SOMMANO al m²	135,00	1,26	170,10	170,10	100,00
3 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base SOMMANO al m²	45,00	3,58	161,10	161,10	100,00
4 26.01.04.002	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio SOMMANO al m³	985,67	11,69	11'522,48	11'522,48	100,00
5 26.01.05	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo i ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni SOMMANO al m³	5'914,02	1,22	7'215,10	7'215,10	100,00
6 26.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m³ di ponteggio in opera misurato dalla base SOMMANO al m³	985,67	3,93	3'873,68	3'873,68	100,00
7 26.01.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il dep ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SOMMANO al m²	74,20	21,86	1'622,01	1'622,01	100,00
8 26.01.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m² di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. SOMMANO m²	896,06	2,88	2'580,65	2'580,65	100,00
9 26.01.28	Recinzione di cantiere alta cm 200, realizzata con tavolato continuo dello spessore minimo di 2 cm sostenuto da montanti in legno convenientemente ancorati a terra e opportunamente ... o tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SOMMANO al m²	60,00	20,40	1'224,00	1'224,00	100,00
10 26.03.01.005	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 90,00. SOMMANO cad.	4,00	75,40	301,60	301,60	100,00
11 26.03.03	Strisce antiscivolo autoadesive in granuli di silicio, per gradini, rampe, ecc., fornite e poste in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede l'applicazione d ... temporaneo delle strisce. Misurate a metro di strisce poste in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. SOMMANO al m	150,00	5,47	820,50	820,50	100,00
12 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					
	A R I P O R T A R E			29'893,07	29'893,07	

COMMITTENTE: Dipartimento BB.CC. e dell'I.S. - Polo regionale di Siracusa per i siti culturali - Galleria Regionale di Palazzo Bellomo.

COMMITTENTE: Dipartimento BB.CC. e dell'I.S. - Polo regionale di Siracusa per i siti culturali - Galleria Regionale di Palazzo Bellomo.

COMMITTENTE: Dipartimento BB.CC. e dell'I.S. - Polo regionale di Siracusa per i siti culturali - Galleria Regionale di Palazzo Bellomo.

COMMITTENTE: Dipartimento BB.CC. e dell'I.S. - Polo regionale di Siracusa per i siti culturali - Galleria Regionale di Palazzo Bellomo. [Perizia Aggiornata Elenco